

«رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان اصفهان طی یادداشتی از اعضای محترم سازمان درخواست نموده تا با حضور و مشارکت جدی در مجمع عمومی مورخ ۹۷/۱۱/۲۵ به پیشنهاد هیأت مدیره مبنی بر فروش بخشی از اموال غیر منقول سازمان رأی مثبت بدهند و کمک نمایند تا کمبود نقدینگی سازمان برای پرداخت بدهی‌ها مرتفع گردد.»

«ماهنامه‌ی دانش نما، نشریه‌ی فنی تخصصی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان اصفهان در اولین جشنواره‌ی ملی نشریات تخصصی صنعت ساختمان در مورخ ۱۳۹۷/۱۰/۱۲ و در ادامه توفیقات قبلی موفق به کسب رتبه‌های زیر گردید:
۱- کسب رتبه‌ی اول در بخش نشریات سازمانی
۲- کسب رتبه‌ی دوم در بخش ویژه‌نامه‌های خبری
۳- کسب رتبه‌ی اول در بخش انفرادی «صاحبه»

«جریان مجدد آب در زاینده‌رود بار دیگر شوق و سرزندگی را به شهر و دیار نصف جهان باز گردانید، با این امید که با افزایش نزولات آسمانی و اعمال مدیریت صحیح و یکپارچه‌ی مسؤولان بر حوزه‌ی آبریز زاینده‌رود، جریان آب در تنها رودخانه‌ی فلات مرکزی ایران به صورت مستمر ادامه یابد.»

سر مقاله
ماهنامه دانش نما در اوج عزت و افتخار
مهندس عبدالله کوپایی - مدیرمسئول



همان‌گونه که در تیزر اصلی خبرنامه‌ی حاضر آمده است، ماهنامه‌ی دانش نما موفق گردید در اولین جشنواره‌ی ملی مطبوعات تخصصی صنعت ساختمان، در رقابتی فشرده و تنگاتنگ با نشریات سایر سازمان‌ها و به خصوص استان‌های بزرگ کشور، رتبه‌ی اول جشنواره را کسب نماید و افتخاری ارزشمند را برای سازمان استان و اعضای فرهیخته‌ی آن بیفزاید.
این افتخار ارزنده - در ادامه‌ی توفیقات گذشته - از آن جهت مهم است که در بیست و هفتمین سال انتشار ماهنامه‌ی دانش نما حاصل آمد و نشان داد که این رسانه‌ی تخصصی همچنان در اوج قرار دارد. باید توجه داشت که در اوج نگه داشتن یک رسانه‌ی تخصصی با وجود همه‌ی مشکلات و محدودیت‌ها آن هم برای یک مدت نسبتاً طولانی، انگیزه‌ی بالا، نیتی خالصانه، توانمندی حرفه‌ای و تلاشی سخت و دلسوزانه‌ی ملایم.
دست‌اندرکاران ماهنامه‌ی دانش نما کسب موفقیت اخیر و توفیقات گذشته را حاصل همت و تلاش فراوان، برخورداری از حمایت‌ها و تشویق‌ها، بهره‌گیری از همکاری و خرد جمعی و به خصوص التزام به رعایت ملاحظات زیر می‌دانند:

- ۱- مسؤولان ماهنامه پیوسته بر رعایت ساختار تشکیلاتی مجله متعهد بوده‌اند. خوشبختانه ماهنامه‌ی دانش نما به همت هیأت مدیره‌های سازمان در آوار مختلفه، از ساختار تشکیلاتی خوب و منسجمی برخوردار می‌باشد.
- ۲- دست‌اندرکاران ماهنامه اگرچه قهرمان کسب موفقیت‌ها بوده‌اند؛ ولی هرگز سقف انتظارات خود را به این گونه توفیقات محدود نکرده و پیوسته در صدد ارتقای باز هم بیش‌تر جایگاه مجله بوده‌اند.
- ۳- مسؤولان مجله ضمن احترام به منتقدان و دیدگاه‌هایشان، پیوسته با روی گشاده شنوندگی نقدهای مفید آن‌ها بوده و از هر گونه نقد و انتقاد سازنده در راستای بهبود کیفیت ماهنامه استفاده نموده و انتقادات را موهبتی برای خود دانسته‌اند.
- ۴- دست‌اندرکاران ماهنامه پیوسته مثنی بی‌طرفی را در انجام وظایف خود رعایت نموده و علی‌رغم داشتن تمایلات و دیدگاه‌های شخصی، هرگز وارد مجادلات خطی، گروهی و جناحی هیأت مدیره و یا اعضای سازمان نشده‌اند و همیشه ضمن انعکاس صحیح اخبار و عملکردها، قضاوت را بر عهده‌ی خوانندگان واگذار نموده‌اند.
- ۵- به استناد منشوری که مصوب هیأت مدیره‌ی سازمان می‌باشد، ماهنامه‌ی دانش نما و خبرنگارهای آن در جایگاهی حدفاصل اعضای محترم سازمان و هیأت مدیره قرار دارد. مسؤولان ماهنامه‌ی دانش نما پیوسته بر حفظ این جایگاه مصر بوده و همچنان که انتقال دهنده‌ی اخبار و عملکردهای هیأت مدیره بوده‌اند، متقابلاً دیدگاه‌ها، پیشنهادات و انتقادات اعضای محترم سازمان را انعکاس داده‌اند.

بدون کم‌ترین تردیدی باید گفت که در حال حاضر ماهنامه‌ی دانش نما مهم‌ترین و شاخص‌ترین نماد شناسایی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان اصفهان در سراسر کشور می‌باشد.

۶- مسؤولان ماهنامه علاوه بر انجام مأموریت اصلی خود پرداختن به موضوعات تخصصی در حوزه‌ی مهندسی ساختمان، از سایر امور مهم در سطح شهر و استان اصفهان غافل نبوده و در موضوعات بسیار مهم همچون زاینده‌رود و گردشگری، اطلاع‌رسانی و اعلام موضع نموده‌اند.
۷- ویژه‌نامه‌های تخصصی ماهنامه‌ی دانش نما از وزن و اعتبار خاصی در سطح کشور برخوردار می‌باشند. دست‌اندرکاران ماهنامه‌ی دانش نما تلاش داشته‌اند که عمده‌ی شماره‌های ماهنامه به ویژه‌نامه‌های تخصصی مورد نیاز اعضای سازمان در سطح استان و کشور اختصاص یابد.
۸- با توجه به برخورداری ماهنامه از مجوز انتشار سراسری، پیوسته تلاش مسؤولان بر این بوده است که به جای انتشار یک بولتن داخلی، یک رسانه‌ی تخصصی با ارزش و در مقیاس ملی تهیه و انتشار یابد. سوابق نشان می‌دهد که بولتن‌های داخلی نه جذابیت خواندن دارند و نه دوام و بقای برای استمرار.
۹- در راستای صیانت از حقوق اعضای محترم سازمان، دست‌اندرکاران ماهنامه‌ی دانش نما پیوسته مصالح کلی سازمان و اعضای محترم آن را در تهیه و انتشار ماهنامه‌ی دانش نما و خبرنگارهای آن در نظر گرفته و اجازه ندادند که ماهنامه تریبون در اختیار منافع فردی و یا گروهی باشد.
دانش نما مهم‌ترین و شاخص‌ترین نماد شناسایی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان اصفهان در سراسر کشور می‌باشد. بسیاری از مدیران، مسؤولان، کارشناسان و اعضای محترم سازمان در سراسر کشور، سازمان نظام مهندسی ساختمان استان اصفهان را از طریق ماهنامه‌ی «دانش نما» می‌شناسند و به آن احترام می‌گذارند. از آن‌جا که مهم‌ترین وظیفه‌ی هیأت مدیره‌ی سازمان در هر دوره، رفع نقاط ضعف و تقویت نقاط قوت سازمان است بنابراین بر اعضای هیأت مدیره است که این دستاورد با ارزش را نه تنها حفظ و صیانت نمایند؛ بلکه با تدابیر و تصمیمات صحیح و درست خود، روز به روز زمینه‌های ارتقا و اعتدالی هر چه بیش‌تر آن را فراهم سازند.

اولین جشنواره‌ی ملی مطبوعات تخصصی صنعت ساختمان برگزار گردید

ماهنامه‌ی «دانش نما» در رتبه‌ی نخست نشریات سازمانی صنعت ساختمان



در اولین جشنواره‌ی نشریات تخصصی صنعت ساختمان که در دوازدهم دی ماه سال جاری در دو بخش سازمانی و غیر سازمانی در محل هتل المپیک تهران برگزار گردید، ماهنامه‌ی دانش نما، نشریه‌ی فنی تخصصی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان اصفهان، موفق به کسب رتبه‌ی اول در بین تمامی نشریات سازمان‌های نظام مهندسی ساختمان استان‌های کشور گردید. در این جشنواره که با همکاری معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور برگزار شد، علاوه بر نشریات استانی، ویژه‌نامه‌های خبری سازمان‌ها هم مورد ارزیابی هیأت داوران جشنواره قرار گرفت و در این بخش نیز، ویژه‌نامه‌ی خبری ماهنامه‌ی دانش نما مربوط به برگزاری هشتمین دوره‌ی انتخابات هیأت مدیره‌ی سازمان رتبه‌ی دوم را در بین ویژه‌نامه‌های خبری سازمان‌های استان‌ها کسب نمود.
دست‌اندرکاران ماهنامه‌ی دانش نما کسب این موفقیت‌های ارزنده را که در بیست و هفتمین سال فعالیت و انتشار این رسانه‌ی تخصصی و در ادامه‌ی توفیقات گذشته حاصل آمده، به اعضای محترم و فرهیخته‌ی سازمان تبریک عرض نموده و از اینکه توانسته‌اند به وظیفه‌ی خود به‌درستی عمل نمایند و موجبات سربلندی بیش از سی هزار عضو محترم سازمان استان را در سطح کشور فراهم نمایند، خداوند بزرگ را شاکر و سپاسگزار هستند.

استمداد هیأت مدیره از اعضای محترم سازمان

اشاره: با توجه به تنگنای مالی سازمان و به خصوص کمبود نقدینگی، مهندس غلامحسین عسکری طی یادداشتی که از نظر خوانندگان ارجمندی می‌گذرد، از اعضای محترم سازمان درخواست

سازمان، نیازمند کمک و همراهی اعضاست

یادداشت رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان

به‌نام خدا
همان‌گونه که اعضای محترم سازمان مطلع هستند هیأت مدیره‌ی دوره‌ی هشتم در شرایطی مسؤلیت‌آداری سازمان را برعهده گرفته که سازمان استان به دلایل گوناگون در وضعیت بسیار نامطلوبی قرار داشته و دارد. بالاتکلیفی‌های ناشی از اختلاف نظرهای وزارت راه و شهرسازی (در دوره‌ی تصدی آقای دکتر آخوندی) و سازمان نظام مهندسی ساختمان، قطع شدن یکبارگی ممرهای درآمد سازمان به دلیل صدور چند بخشنامه از طرف وزارت راه و شهرسازی و انباشته شدن بدهی‌های سازمان، تراکم بیش از حد پرسنل سازمان و ضرورت تعدیل نیرو، ناکارآمدی چارت سازمانی برای پاسخگویی به نیازها، نامناسب بودن ارتباطات سازمان با نهادهای و سازمان‌های ذی‌ربط در اجرای قانون و... از جمله مشکلات موجود سازمان هستند که هیأت مدیره‌ی جدید سازمان باید به فوریت برای آن‌ها چاره‌اندیشی نماید.
در طی چند ماه گذشته که از شروع هیأت مدیره‌ی دوره‌ی هشتم می‌گذرد، هیأت مدیره و هیأت ریسیه‌ی سازمان با برگزاری جلسات متعدد و فشرده سعی در رفع و رجوع مشکلات سازمان داشته‌اند و به حمدالله نتایج نسبتاً خوبی هم حاصل آمده، ولی رفع همه‌ی مشکلات نیازمند زمان و همکاری اعضای محترم سازمان است. شاید بتوان حادث‌ترین مشکل موجود سازمان را کمبود نقدینگی دانست، که اگر به موقع چاره‌اندیشی نشود عوارض و تبعات آن روز به روز افزایش خواهد یافت و ممکن است سازمان را در آینده با چالش بزرگی مواجه نماید. ماحصل مذاکرات مفصل هیأت مدیره برای رفع این مشکل ارائه‌ی دو راهکار بوده است: در اولویت اول فروش بخشی از اموال غیرمنقول سازمان که مورد بهره‌برداری نمی‌باشد و یا برای بهره‌برداری از آن می‌توان جایگزین تعیین کرد و اولویت دوم اخذ وام بانکی در حد رفع نیاز فوری سازمان. متأسفانه هیچ‌یک از این پیشنهادات در جلسه‌ی مجمع عمومی سازمان که در مورخ ۹۷/۹/۱ برگزار گردید، رأی نیاورد و لذا مشکل اساسی سازمان کماکان به قوت خود باقی مانده است.
در ادامه‌ی تلاش‌ها برای رفع مشکل کمبود نقدینگی در سازمان، هیأت مدیره تصمیم گرفت بار دیگر و با برگزاری جلسات فوق‌العاده‌ی مجمع عمومی در مورخ‌های ۹۷/۱۱/۱۱ و ۹۷/۱۱/۲۵، موضوع و به‌منظر و اطلاع اعضای محترم سازمان



امیدوارم اعضای محترم سازمان در این مرحله‌ی حساس به کمک و یاری هیأت مدیره و بشتابند و سازمان را از بخشی از گرفتاری‌های موجود رهایی بخشند.

در پایان اینجانب از اعضای محترم سازمان تقاضا می‌نمایم که اولاً در مجمع عمومی آتی سازمان حضور و مشارکت فعال داشته باشند و ثانیاً با درخواست هیأت مدیره مبنی بر فروش بخشی از اموال غیرمنقول مازاد بر نیاز سازمان و همچنین اخذ وام بانکی موافقت فرمایند. واقعاً در شرایط فعلی چاره‌ی دیگری برای رفع مشکل کمبود نقدینگی سازمان وجود ندارد و اگر اعضای محترم سازمان در این رابطه هیأت مدیره را یاری نکنند، سازمان با مشکلات و معضلات جدی مواجه می‌شود که عواقب آن غیرقابل پیش‌بینی است. امیدوارم اعضای محترم سازمان در این مرحله‌ی حساس به کمک و یاری هیأت مدیره بشتابند و سازمان را از بخشی از گرفتاری‌های موجود رهایی بخشند.

در این شماره می‌خوانید:

- سرمقاله: ماهنامه‌ی دانش نما در اوج عزت و افتخار
- یادداشت: جاری شدن آب در زاینده‌رود و شوق و سرزندگی در شهر
- ماهنامه‌ی دانش نما در رتبه‌ی نخست نشریات سازمانی صنعت ساختمان
- استمداد هیأت مدیره از اعضای محترم سازمان
- گزارش برگزاری جشنواره‌ی ملی مطبوعات تخصصی صنعت ساختمان
- همایش ملی ساختمان پایدار و انرژی
- اهم اخبار و اطلاعیه‌های سازمان
- دانستنی‌های مهندسی
- فناوری‌های نوین ساختمان
- اهم مصوبات هیأت مدیره سازمان در سه ماهه‌ی سوم سال جاری
- اسامی اعضای جدید کمیسیون‌های مختلف سازمان
- درخواست رییس شورای مرکزی برای بازنگری شیوه‌نامه‌های ابلاغی

یادداشت

جاری شدن آب در زاینده‌رود و شوق و سرزندگی در شهر

دکتر عباس صنیع‌زاده، سر‌دبیر

به‌نام خدا
این روزها بار دیگر شاهد جاری شدن جریان آب در بستر رودخانه‌ی زاینده‌رود در شهر اصفهان هستیم. این موضوع موجب گردیده تا طی چند روز گذشته سیل جمعیت از اقصی نقاط شهر به سوی سواحل طرفین زاینده‌رود و پل‌های تاریخی اصفهان سرازیر گردد و شهروندان بعد از گذشت نزدیک به دو سال شاهد تالابوی زیبایی آب در بستر زاینده‌رود باشند.
واقعیت این است که علاوه بر کوه زیبای صفه، زاینده‌رود یکی دیگر از عناصر هویت‌بخش طبیعی شهر اصفهان است که در خلاء آن، شهروندان اصفهانی به شدت احساس کمبود می‌کنند. از آن‌جا که به‌گفته‌ی مسؤولان ذی‌ربط، ظاهراً قرار است جریان آب در زاینده‌رود کوتاه مدت و مقطعی باشد، شهروندان اصفهانی تلاش دارند تا حداکثر بهره‌گیری روحی لازم را از جاری شدن آب - و تا قبل از قطع مجدد آن - ببرند و برای ساعاتی هم که شده با نظاره جریان پرخروش آب در زاینده‌رود، خود را از ناراحتی‌ها و دل‌مشغولی‌های اوضاع نابسامان اقتصادی کشور رهایی بخشند.

شهروندان اصفهانی از مسؤولان عالی‌رتبه‌ی کشور انتظار دارند که توجه ویژه‌ای به موضوع خشکی زاینده‌رود داشته باشند و با اعمال مدیریت صحیح و یکپارچه بر جریان امور در حوزه‌ی آبریز زاینده‌رود، اجازه ندهند برداشت‌های بی‌رویه در بالادست، حقوق بهره‌برداران را در پایین دست تضییع نماید.

جریان آب در زاینده‌رود دارای فواید و نعمات زیادی است و در مقابل خشکی زاینده‌رود زمینه‌ساز بسیاری از مشکلات زیست محیطی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی است. مشکلاتی که در طولانی مدت محدود و منحصر به شهر اصفهان نخواهد ماند و به مرور منطقه‌ی مرکزی و سپس کل گستره‌ی کشور را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

با توجه به اهمیت موضوع، شهروندان اصفهانی از مسؤولان عالی‌رتبه‌ی کشور انتظار دارند که توجه ویژه‌ای به موضوع خشکی زاینده‌رود داشته باشند و با اعمال مدیریت صحیح و یکپارچه بر جریان امور در حوزه‌ی آبریز زاینده‌رود، اجازه ندهند برداشت‌های بی‌رویه در بالادست، حقوق بهره‌برداران را در پایین دست تضییع نماید. زاینده‌رود برای قرون متداری - علیرغم نوسان‌های اقلیمی - به حیات خود ادامه داده و اکنون نیز می‌تواند - علیرغم تلاطم خشکسالی‌ها - با درایت و تدبیر مسؤولان به حیات خود ادامه دهد. این کم‌ترین توقع مردم اصفهان از مسؤولان ذی‌ربط کشور است. خشکی زاینده‌رود به‌عنوان یکی از عناصر هویت‌بخش طبیعی شهر، آسیبی است که نباید تلاطم یابد و شهروندان اصفهان چشم‌انتظار تدابیر اثربخش مسؤولان هستند. امید است این شور و شوقی که در چند روز گذشته برای اصفهان و مردم آن ایجاد شده ادامه یابد و بار دیگر شهروندان اصفهان شاهد روخانه‌ی خشک و افسرده نباشند.

